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Förord

Vi vill bygga en stad där alla Malmöbor kan leva ett gott liv 
– idag och i framtiden. En stad där klimatansvar och skydd 
av naturen är en självklar del av hur vi planerar, bygger 
och utvecklar staden. Där grönska, ren luft och fungerande 
ekosystem inte kommer i andra hand, utan är självklara 
delar av våra liv. Och där alla barn får växa upp med trygga 
uppväxtvillkor och samma möjligheter, oavsett var i staden de 
bor.

Miljöpartiet i Malmö står för en politik som förenar ekologiskt 
ansvar med social rättvisa. Klimatomställningen måste vara 
rättvis och genomföras på ett sätt som gör Malmöbornas 
vardag bättre. När staden ställs om ska det innebära svalare 
bostadsområden, tryggare gator där barn kan cykla säkert till 
skolan, lägre utsläpp och bättre livsmiljöer, samtidigt som 
klyftorna i Malmö minskar. Ett jämlikt samhälle handlar både 
om ekonomi och möjligheter att påverka, om delaktighet och 
gemenskap.

Malmö formas av människorna som lever här. Stadens styrka ligger 
i Malmöbornas mångfald, i kreativiteten och i öppenheten som 
gör att människor söker sig hit. Vår politik utgår från att Malmö 
ska vara en stad där var och en av oss kan känna sig hemma – 
oavsett vem du är, var du kommer ifrån eller hur ditt liv ser ut. 
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Förord

I detta lokalpolitiska program samlar vi våra förslag för hur 
Malmö kan utvecklas till en stad som håller ihop – ekologiskt, 
socialt och demokratiskt. Programmet visar hur vi vill ta 
ansvar för klimat och biologisk mångfald, minska skillnader i 
livsvillkor och skapa en stad där fler känner framtidstro.

Bassem Nasr,
ordförande Miljöpartiet de gröna i Malmö



Klimat, miljö och natur

Miljöpartiet ser till helheten. Träd och grönska binder 
koldioxid och erbjuder svalka under sommarens värmeböljor. 
Bin och blommor bidrar med viktiga ekosystemtjänster. Hav, 
våtmarker och åar erbjuder hem åt fiskar och andra strand- 
och havslevande varelser. Alltihop gör staden också mycket 
trevligare att bo och vistas i. Malmöborna ska kunna leva ett 
gott liv inom naturens ramar.

Klimatkrisen är vår tids största utmaning. Samtidigt är 
den biologiska mångfalden starkt hotad, och balansen i 
ekosystemen är rubbad. Miljöpartiet vill se ett Malmö som är 
klimatneutralt år 2030 och utvecklas inom planetens gränser. 
Ett trevligare och grönare Malmö. Vi måste ställa om från 
det ohållbara utnyttjandet av naturens resurser som orsakar 
enorma utsläpp och skador på djur och natur och som leder 
till mänskligt lidande, konflikter och orättvisor där de redan 
utsatta drabbas hårdast. Det kräver ledarskap och en ambitiös 
klimatpolitik där ingen lämnas utanför. 

Städernas roll i klimatomställningen
Städerna spelar en viktig roll i klimat- och miljöarbetet. I 
en grön och levande stad finns lösningarna på dagens och 
morgondagens utmaningar, och som också bidrar till bättre 
livskvalitet. Biologisk mångfald skapar motståndskraft 
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Klimat, miljö och natur

i de ekologiska systemen. Genom att bevara, återskapa 
och förstärka villkoren för djur och natur skapas bättre 
förutsättningar för rent vatten, matproduktion och 
naturupplevelser. Samhället rustas också för att klara 
påfrestningarna från klimatförändringar och miljöpåverkan.

Vi vill öka andelen naturliga kolsänkor i mark och hav genom 
att skydda och återskapa gröna och blå miljöer. Malmös 
grönområden ska öka, vi vill se fler naturreservat och vill värna 
och skydda strandängar. Miljöpartiet har som styrande parti 
sett till att Malmö stad påbörjar arbetet med att bilda ett 
biosfärområde i Öresund.

Genom att restaurera och skydda grunda havsmiljöer och 
även skapa ett marint naturreservat i Öresund bidrar vi till ett 
friskt och levande hav, där ålgräs och marint liv kan växa sig 
starkt. Malmöborna ska ha nära till levande natur för hälsa och 
rekreation.

Träd och grönska bidrar både med trivsel, viktiga ekosystem–
tjänster och är ett av de mest effektiva sätten att mildra 
effekten av värmeböljor som hotar Malmöbornas hälsa. 
Miljöpartiet har under mandatperioden 2022-2026 stärkt 
trädens roll i Malmö, bland annat gäller nu regeln 3-30-300 i 
översiktsplaneringen och träd ska framöver ses som en del av 
infrastrukturen. Miljöpartiet vill fortsatt plantera fler träd och 
stärka arbetet kring biologisk mångfald.
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Klimat, miljö och natur

Genom att koppla ihop stadens gröna stråk och samarbeta 
med fastighetsägare kan den biologiska mångfalden öka 
och andelen hårdgjord yta kan minska. Vi vill skapa fler 
öppna dagvattenlösningar för att skapa bättre beredskap för 
framtidens skyfall. Barns tillgång till naturen värnas också 
genom att fler områden ska anpassas för naturpedagogik. När 
staden växer och utvecklas gör vi det genom att låta naturen 
och lekfullheten ta plats. Stadens belysning ska ta större 
hänsyn till djurlivets behov av mörker.

Ekonomisk politik för omställning
För att minska Malmös utsläpp måste vi växla upp arbetet 
för en mer cirkulär ekonomi. Vi vill se mer återbruk, minskad 
konsumtion och ökade cirkulära flöden och delningstjänster. 

Vi vill se mer 
återbruk, minskad 
konsumtion och 
ökade cirkulära 
flöden och 
delningstjänster.

”



I en ekonomi som sätter långsiktighet, jämlikhet och natur 
framför kortsiktiga vinster kommer vi bort från slit-och-släng-
samhället. Vi vill se en ekonomi som gynnar alla istället för 
några få och som möjliggör goda och fria liv inom planetens 
gränser. Vi vill att Malmö stads ekonomiska styrning, 
innovation och investeringar ska bidra till att gynna grön 
omställning.

Som stor inköpare av mat har kommunen möjlighet att 
säkerställa klimatsmart och ekologisk mat. Mindre gift och 
bekämpningsmedel, innebär fler insekter och växter. Är maten 
dessutom klimatsmart och vegetarisk, samt om matsvinnet 
hålls nere, finns vinster både för klimat och miljö.

En ambitiös klimatpolitik för en rättvis omställning
Vi vill att Malmö ska vara en klimatneutral stad 2030 och 
har bland annat infört en koldioxidbudget och drivit på för 
att Malmös byggsektor ska bli klimatneutral. Utsläppen ska 
minska i linje med Malmös koldioxidbudget och miljöprogram. 

För att nå dit krävs en ambitiös klimatpolitik där arbetet 
med resurs- och energieffektivisering behöver växlas upp. 
Fossil energi ska ersättas med förnybar energi, med fler 
solpaneler på Malmös tak, bättre lagringsmöjligheter och en 
utbyggnad av havsbaserad vindkraft på Sjollen och Kriegers 
flak. Vi vill fortsätta att verka för landbaserade vindkraftverk 
inom stadens gränser samt även fortsätta verka för bättre 
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Klimat, miljö och natur
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förutsättningar för solceller på flerbostadshus. Genom 
att fortsätta arbetet med Malmös nystartade energibolag 
stärks omställningen till förnybar energi och en mer rättvis 
elmarknad. Vi vill även öppna upp för energigemenskaper 
i staden som kan tillföra mer småskalighet och ett tydligt 
rättviseperspektiv i klimatomställningen. 

Ett grönare Malmö
I Miljöpartiets Malmö låter vi grönska, människor och 
gemenskap ta plats. Många Malmöbor är engagerade i sitt 
område. Malmöbor vill ha mer grönska, säkrare miljö för sina 
barn och mindre genomfartstrafik i närområdet. Vi vill ge 
invånarna större inflytande över utvecklingen i sitt området, 
inte minst när det gäller trafik, kvartersparker och växtlighet. 

I Miljöpartiets Malmö 
låter vi grönska, 
människor och 
gemenskap ta plats.

”



Stadsbyggnad och 
bostäder

Miljöpartiet vill att Malmö är en levande och grön stad 
som prioriterar kultur, mötesplatser och lekytor för barn. 
Malmö ska vara en föregångare för klimatneutralt byggande, 
hållbar stadsutveckling och klimatomställningen. Vi vill 
bygga bort segregationen och vara en stad där alla invånare 
ges möjlighet till ett gott liv oavsett bakgrund.

Malmö är en snabbt växande storstad med en begränsad yta. 
Klimatkrisen gör att vi både måste klimatanpassa vår stad 
och utveckla den med så liten klimatpåverkan som möjligt. 
Utmaningen är att bygga en både miljömässigt och socialt 
hållbar stad där alla Malmöbor, oavsett var i staden de bor, ges 
förutsättningar för ett gott liv. 

En grön stad som leder klimatomställningen
Malmö ska bli en grönare stad. Fler gröna gator och torg 
samt lummiga parker är nyckeln till en motståndskraftig och 
välmående stad. Ett bra exempel på grön stadsutveckling är 
Davidshallstorg. Torgets parkeringsplatser har omvandlats till en 
grönskande plats där barnen kan leka och Malmöborna träffas 
och umgås. Stortorget står näst på tur samtidigt som Friisgatan 
permanentas som gågata tack vare vår politik. Vi vill fortsätta och 
skala upp omvandlingen så att vi får fler gröna torg och platser.
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Stadsbyggnad och bostäder

Miljöpartiet har sett till att Malmö som första stad i världen har 
infört 3-30-300 som princip i sin långsiktiga stadsplanering. Med 
3-30-300 har Malmö fått ett verktyg att öka ambitionen kring träd 
och växtlighet, som är en viktig del av stadens infrastruktur. Därför 
ska mer grönska anläggas i staden, med prioritet där de mest 
sårbara grupperna vistas.

I nybyggnadsområden ska grönskan prioriteras och planeras 
in redan från början. Malmö behöver en större artrikedom 
som kan förstärka den biologiska mångfalden och bidra 
med ekosystemtjänster som att rena vår luft. Det finns även 
potential till förstärkt biologisk mångfald längs med kanalerna 
och i Öresund.
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Miljöpartiet har sett 
till att Malmö som 
första stad i världen 
har infört 3-30-300 
som princip.

”



Stadsbyggnad och bostäder

En effektiv markanvändning är en hörnsten i hållbar 
stadsutveckling. Marken är vår största tillgång och en ändlig 
resurs. Den begränsade ytan måste räcka både till dagens behov 
av till exempel bostäder, skolor och arbetsplatser, och till framtida 
generationers behov. Först och främst vill vi bygga på redan 
hårdgjord mark såsom gamla industriområden, underutnyttjade 
parkeringsplatser och annan mark som blivit över.

För att trygga vår matproduktion vill vi även värna den 
jordbruksmark som finns i Malmö och utveckla innovativa 
odlingsmöjligheter för Malmöborna. Miljöpartiet har drivit 
igenom att Malmö nu minskar andelen jordbruksmark som 
planeras för exploatering i sin översiktsplan, och det arbetet 
fortsätter.
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Malmöborna bryr sig om vår värld och framtid. Därför är 
det viktigt att staden fortsätter vara ledande när det gäller 
klimatomställningen. Tillsammans med privata aktörer, 
akademin, investerare och Malmöbor ska vi säkerställa att 
samhällsbyggnadsbranschen är klimatneutral. Nya arbetssätt, 
innovation, utveckling av teknik och material samt ökat 
återbruk är bara några exempel på vad vi kan åstadkomma 
med gemensamma krafter.

Vi vill fortsätta utveckla konceptet för klimatkvarter, där 
klimatanpassning, minimal klimatpåverkan och social 
hållbarhet står i fokus. Den största delen av Malmö är redan 
byggd. För att vara en hållbar stad behöver vi undvika att 
riva fungerande byggnader i största möjliga mån och istället 
vårda, bygga om och utveckla de byggnader som redan finns. 
Energieffektivisering och mer solenergi ska vara en självklarhet 
i både det gamla och nya beståndet.

Konsekvenserna av klimatförändringarna är redan ett 
faktum. Därför behöver Malmö rustas mot översvämningar, 
havsnivåhöjningar, värmeböljor med mera. Kustskydd och 
klimatanpassning är väldigt resurskrävande och görs därför bäst 
genom naturbaserade och multifunktionella lösningar som skapar 
mervärde för Malmöborna. Det kan handla om mer grönska som 
samlar vatten, upphöjda cykelstråk som också agerar barriär eller 
en skateanläggning som kan fördröja stora mängder vatten.

Stadsbyggnad och bostäder
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En jämlik stad
Malmö ska vara en stad för alla, oavsett vilken bakgrund eller 
förutsättningar du har. Vi vill bygga staden utifrån universell 
design, vilket innebär att staden byggs tillgänglig och anpassad 
för människor i olika livssituationer redan från början.

Det ska finnas gott om mötesplatser som bibliotek, 
fritidsgårdar, seniormötesplatser och parker. Grupper som 
annars är underrepresenterade eller möts av hinder, ska kunna 
delta i stadslivet på lika villkor.
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Vi anser vidare att en bra stad för barnen är en bra stad för alla. 
Därför är det viktigt att lekytor för barn finns i hela staden och 
att vi prioriterar barns utemiljö på både förskolor och skolor. 
Vi vill att det byggs fler temalekplatser, att säkra gång- och 
cykelstråk prioriteras och att barnen får ökad rörelsefrihet.

Många lever idag i ofrivillig ensamhet och det saknas 
variation av boendeformer på bostadsmarknaden. Därför 
vill vi främja olika boendealternativ såsom kollektivboende, 
byggemenskaper, studentbostäder och alternativa 
boendeformer för den seniora befolkningen. Ett bredare utbud 
gynnar Malmöbornas livskvalitet, gemenskap och främjar 
delning av resurser. Vi vill att Malmös bostadsområde präglas 
av mer blandade bostadstyper och upplåtelseformer.

Malmö ska vara en socialt rättvis stad där vi bryr oss om 
varandra. Vi vill fortsätta att bygga bort stadens fysiska 
barriärer, till exempel att motorleder byggs om till stadsgator 
och binder samman stadsdelar istället för att skilja dem åt. 

Stadsbyggnad och bostäder
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En bra stad för 
barnen är en bra stad 
för alla.

”



18 MALMÖ

Stadsbyggnad och bostäder

Alla Malmöbor har, oavsett var i staden de bor, samma rätt till 
byggda miljöer och arkitektur av hög kvalitet. Malmöbornas 
unika mångfald bör speglas i den samhällsbyggnadssektor som 
bygger Malmö. En ökad mångfald och fler aktörer som bygger 
Malmö skulle även bidra till lägre priser, mer innovation och högre 
arkitektonisk kvalitet. Samtidigt vill vi stärka Malmöbornas rätt 
till delaktighet och dialog kring stadsutvecklingen.

En levande stad 
Malmö ska vara en mänsklig och attraktiv stad där vi prioriterar 
att skapa livskvalitet för de som bor, arbetar och vistas här. 
Malmöborna ska kunna känna stolthet över sin stad och tycka om 
att vistas i den. Här är livet mellan husen viktigt.

Att bygga i en mänsklig skala gynnar en trivsam och levande stad.
I en levande stad är det nära mellan människor och de funktioner 
som behövs för att klara av och förgylla vardagen. Vår vision är att 
alla invånare ska ha både mataffärer, skolor och annan service 
inom 15 minuter gång eller cykel från sin bostad.

För att Malmö ska vara en levande stad krävs en attraktiv 
stadskärna där alla Malmöbor känner sig välkomna. Både där 
och runt om i staden är byggnadernas botten–våningar viktiga 
för att skapa stadsliv och trygghet. Dessa kan utformas med 
till exempel lokaler med plats för närbutiker, restauranger och 
föreningsverksamhet eller med många entréer och fönster.



Ett annat sätt att skapa liv i staden är att låta mark som 
inte ska bebyggas på ett tag användas tillfälligt för en park, 
restauranger eller kulturverksamhet. Vi vill fortsätta arbetet 
med att utveckla kanalernas potential som en grön och 
trivsam vistelsemiljö. Vi vill även främja sammanhängande 
och gröna bostadsgårdar i tätt bebyggda kvarter framför 
asfalterade och avstyckade bostadsgårdar som vi ofta ser idag. 

Kultur berikar livet i staden och alla Malmöbor ska ha 
möjlighet att få uppleva kultur. Vi har stärkt kulturens roll 
i staden genom att bland annat arbeta för kulturdriven 
stadsutveckling. När staden växer och utvecklas är det viktigt 
att de kulturyttringar som finns värnas. Kultur måste få ta 
plats i staden och lokaler måste finnas för ateljéer, nattklubbar 
och annan kulturproduktion. Kulturljudzonen är ett positivt 
inslag som ska fortsätta att utvecklas, men kulturyttringar i 
olika former måste få ta plats även i andra delar av staden.

Stadsbyggnad och bostäder
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Kulturen måste få ta 
plats i staden.”



Trafik och mobilitet

Miljöpartiet vill bygga ett Malmö med frisk luft, där 
barnen har mer plats att leka och där fågelkvitter ersätter 
trafikbuller. Ett Malmö med säkrare trafik och fler platser 
att träffa vänner. Därför vill vi underlätta för alla som vill gå, 
cykla och åka med kollektivtrafiken. Fler ska ha tillgång till 
delade fordon och vi vill omvandla fler platser i staden till 
mysiga gröna torg och gågator. 

Även om vi tar steg i rätt riktning präglas Malmös trafiksystem 
fortfarande av gamla beslut som kraftigt har gynnat 
bilen framför gång, cykel och kollektivtrafik. Detta har lett 
till luftföroreningar, buller och otrygghet i stadsmiljön. 
Vansinneskörningar är ett stort problem som staden måste 
arbeta aktivt för att förhindra.

Samtidigt behöver cykelvägarna göras säkrare, länkar som 
saknas i cykelnätet måste byggas ut och nya supercykelvägar 
ska byggas. Malmös trafikpolitik ska styra mot stadens mål 
om klimatneutralitet, yteffektivitet, ökad andel hållbara resor 
och minska såväl koldioxid- som partikelutsläpp från trafiken. 

Fler sommargator och sommartorg åt Malmöborna
Miljöpartiet vill skapa plats för fler träd, lekplatser, 
uteserveringar och platser att slappna av i skuggan på. Därför 
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Trafik och mobilitet

vill vi fortsätta succén med sommargator som Friisgatan och 
Claesgatan och gröna torg som Davidshall i fler delar av staden. 
Konceptet går ut på att gator och torg som tidigare fyllts av 
trafik eller parkeringar görs om till platser där Malmöborna kan 
umgås eller bara sitta och ta det lugnt.

Dessutom vill vi skapa fler gågator och ett mer sammanhållet 
vägnät för den som går till fots i Malmö. Att separera 
fotgängare och cykeltrafikanter i separata gångbanor och 
cykelbanor ökar kvaliteten, tryggheten och tydligheten för båda 
färdsätten. Vi vill även där det är möjligt bredda gångbanor och 
cykelbanor på platser där de blivit för smala.

21 MALMÖ

Cykeln ska vara 
ett självklart 
transportmedel.

”
En säker väg till skolan på Sveriges bästa cykelvägnät
Miljöpartiet vill att cykeln ska vara ett självklart transport–
medel för resor i Malmö. Det kan vi uppnå genom att bygga 
ut och förbättra en sammanhållen cykelinfrastruktur. Arbetet 
med supercykelstråken genom Malmö ska intensifieras. Att 
omvandla Södra Förstadsgatan till cykelgata är ett bra första 
steg, men vi vill ge cykeln företräde på fler av Malmös gator.



Trafik och mobilitet

Vi ska säkerställa att cykelbanor byggs längs stora vägar som 
Amiralsgatan och Föreningsgatan, samt göra om utrymmet 
mellan Triangeln och Folkets park till cykelområde. Staden 
måste också ge plats åt fler typer av cyklar, som lådcyklar, och 
fortsätta skapa fler välplacerade cykelparkeringar. Genom att 
inrätta fler skolgator och trygga områden kring våra skolor kan 
vi öka säkerheten för barn som går eller cyklar till skolan.

Framtidens kollektivtrafik och infrastruktur 
Malmö är Skånes viktigaste trafiknod och många skåningar 
pendlar in till jobb eller fritidsaktiviteter i Malmö. Staden växer 
snabbt, vilket skapar behov av ett yteffektivt trafiksystem. 
I nuvarande takt kommer bussar och tåg i Malmö att 
vara fulla inom en snar framtid. Utöver att busslinjer och 
Malmöexpressen byggs ut, kommer vi behöva satsa på 
kapacitetsstark spårbunden kollektivtrafik som spårvagn.

För att säkerställa finansieringen av större 
infrastruktursatsningar vill vi inleda dialog med staten om 
trängselskatter som kan återinvesteras i Malmös infrastruktur 
och kollektivtrafik. De som bidrar till ökade utsläpp och 
bullernivåer i staden får genom detta vara med och betala för 
omställningen.

Vi är positiva till en Öresundsmetro, förutsatt att den 
byggs med minsta möjliga klimat- och miljöpåverkan. 
På ett nationellt plan vill vi att staden driver på för ökat 
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underhåll och utbyggnad av stamnätet liksom byggnation 
av höghastighetståg så att tåget blir det självklara valet för 
Malmöbornas arbets- och semesterresor.

Busshållplatser ska vara tryggt utformade och ha säkra 
cykelparkeringar. Det ska bli lättare att parkera nära tågen och 
bussarna vid de stora stationerna och bussterminalerna.
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Malmö hamn är en av fem stomnätshamnar i det europeiska 
transportnätverket och i många fall vägen till och från Sverige 
för både gods- och persontransporter.Vi vill öka takten för 
hamnens del i omställningen där hållbara transporter, 
förnybar energi och innovation är i fokus. Det kan göras genom 
att snabbare tillgängliggöra och även producera förnybara 
bränslen samt el i hamnen, elanslutning till fartygen i hamn, 
utbyggnad av omlastningen från fartyg till järnväg och 
cirkulära och resurseffektiva flöden av restprodukter. Staden 
ska verka för att differentiera taxor i hamnen för att gynna mer 
hållbara fartygstransporter och mulitimodala godsleveranser 
som går vidare på järnväg.

Delad mobilitet – bättre tillgång till hyrd cykel, lådcykel eller bil
Vi vill skapa bättre förutsättningar för att snabbt och enkelt 
kunna hyra cykel, lådcykel, bil eller annat fordon. Detta gör vi 
genom att utveckla fler mobilitetshubbar, platser där hyrcyklar 
och bilpoolsbilar finns tillgängliga. Dessa ska finnas utplacerade 
över hela staden och göras användarvänliga så att fler Malmöbor 
lätt kan ta sig runt utan att behöva äga sitt fordon.

Malmö stad och dess bolag behöver också ta ett större ansvar 
för att fler Malmöbor ska ha tillgång till bilpool, vilket skulle 
sänka boendekostnaderna och skapa en trevligare närmiljö.
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Vi vill att stadens lånecykelsystem ska ingå i kollektivtrafikens 
biljettpris och byggas ihop med hållplatser för att underlätta hela 
resan från dörr till dörr, stimulera cykling och avlasta bussarna.

Bilens framtid: mindre fortkörning och mer el 
En lägre grundhastighet på 30 km/h på bilvägarna i staden 
kommer bidra till lägre bullernivåer och utsläpp, samtidigt 
som trafikflödet förbättras för alla trafikslag och vi minskar 
antalet trafikolyckor.

Vi vill också stärka möjligheterna att ladda elbil i staden 
genom att främja möjligheten att ladda på fler platser, 
exempelvis genom publik laddning i mobilitetshus som 
är Malmös moderna parkeringshus. Vi vill öka antalet 
gågator, cykelgator och lekgator. Vi vill också minska 
genomfartstrafiken i staden och införa miljözoner.

De tunga transporterna står för ungefär en tredjedel av 
utsläppen från Malmös trafik. För att minska dessa utsläpp 
vill vi arbeta för samordnad varudistribution och stimulera 
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fossilfria varuleveranser. En omställning av transporterna i 
Malmö hamn till järnväg pågår och behöver utökas. 

Parkeringar som bär sina verkliga kostnader
För att undvika trängsel i en växande stad behöver vi prioritera 
färdmedel som tar mindre plats per person i anspråk. Bilar tar 
stor plats i gaturummet och vi behöver prioritera utrymme för 
cykelbanor, kollektivtrafik och grönska.

Vi vill att bilen i högre grad bär sin egen kostnad och att 
parkeringsreglerna i Malmö moderniseras så att priset 
speglar den verkliga kostnaden. Yteffektiva lösningar som 
mobilitetshus ska vara billigare alternativ än parkering på 
gatan som tar upp för stor del av Malmöbornas gemensamma 
mark.

Vi behöver 
prioritera utrymme 
för cykelbanor, 
kollektivtrafik och 
grönska.

”



Malmö ska vara en stad där ingen lämnas utanför. En stad 
där varje barn har en trygg uppväxt och där alla Malmöbor 
ska kunna leva och delta i samhällslivet på lika villkor. En 
stad för alla, oavsett bakgrund eller förutsättningar. 

Allt fler Malmöbor har blivit självförsörjande under de senaste 
åren och hushållens inkomster ökar. Samtidigt har många 
familjer drabbats av kraftigt höjda priser, som gör det svårt att få 
vardagsekonomin att gå ihop, särskilt när det gäller mat, energi 
och boendekostnader. Mycket behöver fortfarande göras för att 
åtgärda ekonomiska klyftor, arbetslöshet och barnfattigdom.

Trots att det byggs nya bostäder är hemlösheten och 
trångboddheten fortfarande ett problem. Från nationellt 
håll har den borgerliga regeringen tillsammans med 
Sverigedemokraterna drivit igenom förslag efter förslag som 
leder till ökad segregation och ekonomisk ojämlikhet. Att 
försämra förutsättningarna för de mest utsatta barnfamiljerna 
är ovärdigt ett välfärdsland som Sverige. Vi vill istället stärka 
Malmöbornas möjligheter till ett gott liv.

Barns uppväxtvillkor
Trots att färre av Malmös barnfamiljer lever i ekonomisk 
utsatthet och trångboddhet, växer var fjärde barn upp 
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under ekonomiskt knappa förhållanden. För att minska 
barnfattigdomen behövs ett fokus på att stötta föräldrarna att 
komma i utbildning och jobb.

Trygghetssystemen med försörjningsstöd och bostadsbidrag 
måste ha nivåer som går att leva på och som ger 
förutsättningar för barnen att få sina behov tillgodosedda. 
Miljöpartiet har varit med och infört modellen ”barns bostad 
först” tillsammans med civilsamhället för att stötta hemlösa 
barnfamiljer. Vi kommer att fortsätta arbetet för att säkerställa 
att alla barnfamiljer får ett tryggt boende. Vi vill också stärka 
det förebyggande arbetet mot vräkning.

Förskola och skolan behöver få tillräckliga resurser så att de 
kan utföra sitt kompensatoriska uppdrag för de barn som 
har störst behov. Även aktiviteter utanför skoltid är viktiga 
för att skapa sammanhang och välmående. Vi ska verka för 
att alla barn och ungdomar får möjlighet att delta i kultur- 
och fritidsaktiviteter, och att det finns gott om kostnadsfria 
aktiviteter som barnen kan ta del av innan, under och efter 
skoltid. För att bryta skol- och bostadssegregationen och för att 
ge fler skolbarn tillgång till hela Malmö, ska staden verka för 
att fler barn ska erbjudas gratis busskort.
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Investera i social hållbarhet 
Segregationen i Malmö minskar, men det finns fortfarande 
stora skillnader i livsvillkor och hälsa. Stadens fysiska barriärer 
ska byggas bort, till exempel ska motorleder byggas om till 
stadsgator och binda samman stadsdelar istället för att skilja 
dem åt.

Samhällsservicen behöver vara utbyggd i hela staden och 
staden ska utveckla samarbetet med föreningar och andra 
aktörer i förebyggande och trygghetsskapande samhällsfrågor. 
Genom lokal utveckling ska samarbetet stärkas för att möta 
områdesspecifika utmaningar och möjligheter.

Där behoven är stora vill vi att staden kraftsamlar för att 
bryta ungas utanförskap. Fastighetsägare, näringsliv och 
civilsamhället ska också engageras i att lyfta områden 
tillsammans med dem som bor i närområdet. Fysiska 
investeringar och upprustning ska ske parallellt som 
investeringar görs i människor som bor i eftersatta områden.

I perioder när människor behöver samhällets stöd eller hjälp, 
ska det vara en självklarhet att kunna vända sig till stadens 
verksamheter. Vi vill stärka det förebyggande sociala arbetet 
och folkhälsoarbetet för att främja jämlik hälsa över hela 
staden och motverka psykisk ohälsa och missbruk.
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Det ska också vara lätt att få stöd i familjelivet, exempelvis 
genom föräldrakurser, familjebehandling eller stödgrupper. 
Vi vill se fler fältande socialsekreterare, stärkt familjestöd 
och fortsätta samarbetet med Region Skåne för fler 
familjecentraler.

Fler vägar till försörjning och bostad
Staden ska arbeta för att fler Malmöbor ska få en egen 
försörjning. Den kommunala vuxenutbildningen har en 
nyckelroll i att ge fler Malmöbor chans att utveckla de 
kunskaper arbetsmarknaden efterfrågar.

Så kallade kombinationsutbildningar där yrkeskurser och 
svenskundervisning kombineras har visat på goda resultat. 
Genom att utveckla dessa och andra korta yrkesutbildningar 
såsom jobbspår inom bristyrken kan fler Malmöbor ges en 
väg till egen försörjning. Även Ung i sommar ger många unga 
möjlighet att få arbetslivserfarenhet.

Bostaden är en mänsklig rättighet. Alla Malmöbor ska ha 
rätt till prisvärda bostäder som håller en skälig standard. På 
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ett nationellt plan ska staden driva på för att kommunerna 
får fler verktyg att motverka bostadsbrist och främja ett 
bostadsbyggande för alla typer av plånböcker.
Kommunala bostadsbolaget MKB ska agera som ett föredöme 
på hyresmarknaden och är ett viktigt verktyg för att skapa fler 
bostäder och leda stadsutvecklingen i Malmö.

För att minska hemlösheten ska fler sociala kontrakt med 
möjlighet till förstahandskontrakt erbjudas. De insatser 
som pågår för att stötta våldsutsatta i att hitta långsiktiga 
bostadslösningar ska fortsätta.

Samarbete med och stöd till stadens kvinnojourer är av stor 
vikt i detta arbete. Malmö stad måste motverka oseriösa 
fastighetsägare som erbjuder undermåliga bostäder. Vi vill 
också att staden i dialog med andra hyresvärdar motverkar 
orimliga krav för att få hyra bostad.

Stärk trygghetssystemet 
Malmö ska stå upp för en human socialpolitik och ett starkt 
socialt skyddsnät. Miljöpartiet vill stärka de nationella 
trygghetssystemen så att bidragsnivåerna ger en skälig 
levnadsstandard, och vi vill att staden bedriver ett aktivt 
påverkansarbete mot staten kring detta.

Vi vill också stärka stödet till organisationer som hjälper 
familjer som har en svår social situation.



Alla ska kunna känna sig trygga och säkra i Malmö. Det 
främjande och förebyggande arbetet skapar förutsättningar 
för ett tryggare Malmö. Samtidigt drabbas staden av 
hänsynslösa våldsdåd som skapar rädsla hos Malmöborna. 

Malmöbornas upplevelse av trygghet ökat och kriminaliteten 
minskat. Samtidigt råder ett allvarligt läge i samhället, och det 
hänsynslösa våldet har drabbat människor över hela landet. 
Segregation, utanförskap, fattigdom och utbredd hopplöshet 
gör att unga lättare dras in i kriminalitet.

Forskningen pekar ut det förebyggande arbetet som centralt för att 
bryta den negativa spiralen. Malmö har ett framgångsrikt arbete 
tillsammans med myndigheter och civilsamhället, men det 
finns fortfarande mycket att göra för att stoppa det grova våldet 
och hindra att fler unga rekryteras till gängkriminaliteten.

Den organiserade brottsligheten behöver tryckas tillbaka genom fortsatt 
samarbete mellan staden, Polisen och andra myndigheter. Genom att 
satsa på stadens förebyggande och främjande insatser ser vi till att färre 
barn och unga rekryteras in i kriminaliteten. Alla Malmöbor ska känna 
sig trygga att leva som de vill, utan att utsättas för våld i nära relation, 
hatbrott eller begränsningar i form av hedersförtryck.

33 MALMÖ

Trygghet och 
förebyggande arbete



Trygghet och förebyggande arbete

Förebyggande arbete
Staden behöver fortsätta och förstärka det förebyggande 
arbetet. Det handlar om att åtgärda sociala missförhållanden, 
ge stöd till föräldrar och arbeta för att fler unga ska klara 
skolan. Här är förskolor, skolor och familjecentraler centrala 
aktörer tillsammans med socialtjänsten för att tidigt 
identifiera familjer som behöver stöd. Vi vill säkerställa att 
socialsekreterare och skolpersonal har den kunskap och de 
verktyg som behövs för att fånga upp barn i ett tidigt skede och 
anmäla oro för barn som riskerar att fara illa. 
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Staden behöver 
förhindra att barn 
dras in i gängen.

”
Vi vill se ett bättre samarbete mellan skola, socialtjänst, 
polis och kultur- och fritidsverksamhet. Massrekrytering och 
utnyttjande av barn för att begå hänsynslösa brott runt om i 
landet och över Öresund kräver samordning mellan kommuner, 
myndigheter och organisationer, samt en hög nationell 
prioritet. Staden behöver särskilt fokusera på att förhindra att 
barn dras in i gängen, där arbetet med stöd till avhoppare och 
Sluta Skjut är centralt.



Trygghet och förebyggande arbete

Aktivt arbete mot ekonomisk brottslighet 
Kriminella aktörer som sysslar med droghandel, 
livsmedelsfusk, välfärdsbrottslighet och illegal 
människohandel ska inte få verka ostört i vår stad. 
Tillsammans med polis, tull och andra myndigheter, måste 
den organiserade brottsligheten och den svarta ekonomin 
bekämpas på alla fronter.

Konceptet Tryggare Malmö, en samordnad tillsyn för att komma 
åt brottsliga och oseriösa aktörer, har visat sig vara effektivt. 
Vi ska växla upp det pågående arbetet och genom samarbete 
mellan fler myndigheter motverka att individer som redan 
befinner sig i en utsatt livssituation utnyttjas.  

Ingen ska  utsättas för våld, hatbrott eller hedersförtryck
Allt för många kvinnor lever i ständig rädsla för att utsättas för 
fysiskt, psykiskt eller sexuellt våld av sin partner eller någon 
annan nära anhörig. Vi vill att kommunen växlar upp sina 
insatser för att ge långsiktigt stöd till våldsutsatta kvinnor 
tillsammans med stadens kvinnojourer.

Fokus måste också ligga på att de våldsutsatta får hjälp 
att hitta långsiktiga boendelösningar. Vi vill också stärka 
stödstrukturerna för dem som utsätts för ekonomiskt våld och 
eftervåld. Genom samarbete med polis och kriminalvård kan 
arbetet mot de som utövar våld växlas upp.
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Alla Malmöbor ska känna sig trygga att leva som de vill 
utan att utsättas för våld eller begränsningar i form av 
hedersförtryck. Ingen ska tvingas dölja sin sexualitet eller ingå 
giftermål mot sin vilja. Vi vill att Malmö stad fortsatt prioriterar 
det pågående arbete som fått utökade resurser, bland annat 
Resursteam Heder som arbetar mot hedersproblematik för 
både utsatta och yrkesverksamma och en särskild mottagning 
inom socialtjänsten för våldsutsatta individer. 

Ingen Malmöbo ska utsättas för diskriminering eller hatbrott. 
Därför är det oacceptabelt att många Malmöbor utsätts för hat 
och våld på grund av deras bakgrund, religion, trosuppfattning, 
könsidentitet eller sexuella läggning. Vi vill att Malmö stad 
fortsätter sitt arbete med handlingsplanerna mot islamofobi, 



Trygghet och förebyggande arbete

antimuslimsk rasism, afrofobi och antisvart rasism, samt 
fortsätter sitt arbete mot antisemitism bland annat genom 
att samverka med judiska församlingen. Vi vill också fortsätta 
arbetet med kompetenscentrum, vilket samordnar Malmö 
stads arbete med mänskliga rättigheter, och har ett särskilt 
fokus på inkludering och delaktighet.
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Ingen Malmöbo 
ska utsättas för 
diskriminering eller 
hatbrott.
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Skolan är avgörande för att ge barn och unga möjlighet 
att växa upp till fria, självständiga individer som kan 
förverkliga sina drömmar. Genom skolan ska barn och 
ungdomar få viljan och redskapen att lära, kritiskt granska 
och utvecklas genom livet. Malmö ska erbjuda varje barn 
en skola där de kan lyckas. Där varje barn lär sig att läsa, 
skriva och räkna, skapa, delta i samhällsdiskussionen och 
samarbeta med andra. 

Malmös skolor gör ett fantastiskt jobb, och under flera års 
tid har andelen barn i förskolorna ökat och betygsresultaten 
i grundskolan och gymnasiet höjts. Tyvärr går allt för 
många Malmöbarn fortfarande ut grundskolan utan 
gymnasiebehörighet, och tillgången till utbildad personal i 
förskolorna och skolorna ser väldigt olika ut runt om i staden. 
Det största hindret för högre måluppfyllelse och likvärdighet i 
Malmös skolor är segregationen.

Tyvärr har staten under en lång tid undvikit sitt ansvar för 
välfärdens finansiering, och det har kommunerna svårt att 
kompensera för fullt ut. Det har lett till att många skolor har 
svårt att anställa tillräckligt många lärare, elevhälsopersonal 
och annan personal. En majoritet av skolornas personal i 
Malmö upplever också att deras arbetsbelastning är för hög 
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och att de har för lite tid till planering och för sina elever. Det 
är också alldeles för många barn och ungdomar i grundskolan 
och gymnasiet som lider av stress och psykisk ohälsa. Det är 
inte hållbart. 
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En jämlik skola för alla
Utbildning har ett egenvärde, men är också en väg till arbete 
och jämlikhet för individen. Därför måste det finnas skolor 
av hög kvalitet för alla Malmöbor, från förskolan upp till 
universitetet och komvux.

Miljöpartiet arbetar för att fler barn ska gå i förskolan, att 
barngrupperna ska minska i storlek och att personaltäthet ska 
vara hög. Malmös gymnasieskolor och vuxenutbildningar ska 
i högre grad erbjuda utbildningar efter samhällets behov, och 
ska säkerställa att alla elever har rätt till lärarledd lektionstid 
och ändamålsenliga salar i de praktiska momenten. 

Det måste finnas 
skolor av hög kvalitet 
för alla Malmöbor.

”
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Malmös förskolor, grundskolor och gymnasieskolor ska präglas av 
likvärdighet i utbildningskvalitet, tillgång till utbildad personal och 
tillgång till ändamålsenliga lokaler. Alla elever ska ges möjlighet 
att växa och utvecklas utifrån var och ens förutsättningar, oavsett 
vem de är, var de kommer ifrån och vilka föräldrar de har.

Vi vill att skolorna placeras strategiskt och att ett rättvist system 
för skolval införs, som alla Malmös kommunala såväl som 
fristående skolor deltar i. Miljöpartiet anser också att skolans syfte 
är utbildning, inte vinster till aktiebolag.

Miljöpartiet kommer att prioritera resurser till skolorna och 
värna den socioekonomiska resursfördelningen så att så 
mycket pengar som möjligt når ut till våra skolor och till de 
elever som har störst behov.

Vi ska värna modersmålsundervisningen som en del av arbetet 
med språkutveckling, och satsa på att det ska finnas bra 
skolbibliotek med utbildade skolbibliotekarier på alla Malmös 
grund- och gymnasieskolor.

Vi vill öka andelen behörig personal ute på förskolorna och 
skolorna, med störst fokus på skolorna med lägst behörighet, 
och minska mängden administration och dokumentation som 
kommunen kräver av de anställda, för att ge lärarna mer tid åt 
planering och att möta sina elever. 
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Barn som mår och behandlas bra
Skolornas elevhälsoarbete måste hålla hög kvalitet och 
skolorna ska arbeta förebyggande mot psykisk ohälsa. Tack 
vare Miljöpartiet finns det nu ett maxtak på antalet elever per 
kurator och skolpsykolog i Malmös grund- och gymnasieskolor. 
Vi vill anställa mer elevhälsopersonal och stärka skolornas 
samverkan med Region Skåne.

Samtidigt måste staden och skolorna arbeta proaktivt och 
systematiskt med elevinflytande, framförallt vad gäller frågor 

Skola och utbildning
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som elevernas arbetsmiljö och provbelastning. Vi vill också 
genomföra försök med senare skolstart i några av Malmös 
högstadier och gymnasieskolor. Miljöpartiet driver ett 
nationellt införande av frukost i skolor. 

Alla barn ska bemötas och behandlas lika väl oavsett 
deras bakgrund, deras sexualitet, könsidentitet, tro eller 
funktionsförmåga. Barn med särskilda behov ska få det stöd 
de behöver, och personalen ska utbildas specifikt kring hur 
barn med NPF-diagnoser kan stöttas på bästa sätt. Vi vill ha fler 
aktiviteter på särskilda tider för barn och unga med extra behov 
av lugna och tysta platser.

Vi vill fortsätta att HBTQI-certifiera elevhälsan och satsa på 
genuspedagogik genom hela skolgången. Malmö måste 
systematiskt stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck 
i förskolan, grundskolan och gymnasiet, och skolornas arbete 
mot rasism, exempelvis antisemitism, antimuslimsk rasism och 
antiziganism, måste intensifieras.

Gröna och trygga skolor
Många av Malmös barn saknar erfarenhet av naturen. 
Samtidigt visar forskning att barn som deltar i undervisning 
utomhus visar på ökad koncentrationsförmåga, minskad 
stress, bättre inlärning och bättre samarbete. Vi vill därför se 
fler uteförskolor och se till att det är enkelt för pedagogerna att 
ta med sig sina skolklasser ut i staden och naturen. Elevernas 
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och personalens hälsa kommer också att påverkas av ett 
varmare klimat. Skolorna behöver utrustas med funktioner 
som kan kyla klassrummen vid värmeböljor, och skolgårdarna 
måste byggas gröna och skuggade med träd och buskar, 
tillräckligt stora för barn att leka på och för att lektioner ska 
kunna bedrivas utomhus. 

Många av Malmös skolor och förskolor utsätts för 
ohälsosamma nivåer av buller och luftföroreningar. En stor 
orsak till det är biltrafiken. Därför vill Miljöpartiet sänka 
hastigheten och etablera skolgator och bilfria zoner precis 
invid skolorna. Barn ska även ha säkra skolvägar. Att kunna ta 
sig till skolan till fots eller med cykel är bra för miljö, hälsa och 
studier. En bra stad för barnen är en bra stad för alla.

Skola och utbildning
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Kultur och fritid 

Malmös kultur- och fritidsliv är en del av stadens själ och en 
del av vår välfärd. Alla Malmöbor, oavsett plånbokens storlek 
eller var i staden man bor, ska kunna ta del av stadens 
utbud av kulturupplevelser och fritidsaktiviteter. 

Malmö står inför allvarliga utmaningar som barnfattigdom, 
utanförskap och ohälsa. Samtidigt deltar vissa grupper i lägre 
utsträckning än andra i stadens kultur- och fritidsliv, vilket 
riskerar att skapa ojämlikhet. Stadens kulturella liv hotas av 
brist på tillgängliga lokaler för kulturskapare, och platser för 
kreativitet, rörelse och grönska riskerar att trängas undan. 

Tidöregeringen nedprioriterar kultur och fritid vilket slår 
särskilt hårt mot det fria kulturlivet och folkbildningen. Med 
Miljöpartiet i stadens styre har Malmö tagit viktiga steg i rätt 
riktning för att möta samtliga dessa utmaningar, och vi ska 
fortsätta vårt arbete för  att säkerställa att alla Malmöbor får 
tillgång till en meningsfull fritid, naturupplevelser och kultur.

Malmö är en spännande och dynamisk stad, där olika 
kulturer möts. Det gör den lockande och attraktiv inte minst 
för unga människor. Vi bejakar vår multi-etnicitet, och vill 
stödja kulturevenemang arrangerade av föreningar med olika 
bakgrund, som skapar mötesplatser över gränser.
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Ett kultur- och fritidsliv för alla Malmöbor
Vart fjärde barn i Malmö lever i barnfattigdom. Flickor, särskilt 
med utländsk bakgrund, samt barn från socioekonomiskt 
utsatta områden deltar i stadens kultur- och fritidsutbud 
i lägre utsträckning än andra grupper. Kultur- och 
fritidsverksamheter fyller en viktig roll i att finnas där med 
meningsfulla aktiviteter och trygga vuxna innan, under och 
efter skoltid. Därför arbetar Miljöpartiet för ett kultur- och 
fritidsliv för alla Malmöbor.  
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Allaktivitetshusen som har sin verksamhet i skolans lokaler 
har positiva effekter på närområdet, på skolresultaten och för 
särskilt flickors deltagande i fritidsaktiviteter. Vi vill etablera 
fler allaktivitetshus.

Miljöpartiet ser kulturskolan som en del av stadens 
utbildningsverksamhet och kommer att fortsätta att värna 
deras viktiga arbete. Vi vill att kulturskolan når fler barn i 
Malmö och att samarbetet mellan stadens skolor och kultur- 
och fritidsverksamheter utvecklas. Vi ska fortsätta att utveckla 
den kulturella allemansrätten som ger alla barn, från förskola 
till gymnasiet, tillgång till kostnadsfria kulturupplevelser 
under och efter skoltid. 

Fritidsgårdar är viktiga mötesplatser som ska ha resurser 
för att möta stadens barn och unga. Föreningar ska fortsatt 
kunna använda kommunens idrotts- och fritidsanläggningar 
kostnadsfritt för sin barn- och ungdomsverksamhet, genom så 
kallad nolltaxa.

Simkunnighet förebygger drunkningsolyckor och ger möjlighet 
att ta del av hav och vatten som rekreation och motion. Vi 
vill att alla barn ska lära sig att simma. Fritidsutbudet ska 
utformas så att alla barn och unga kan ta del av det. Staden 
ska inte minst fortsätta sitt arbete för att främja flickors 
deltagande i fritidsaktiviteter. 
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Biblioteken har en avgörande roll för läskunnigheten och 
demokratin för Malmöbor i alla åldrar. Vi ska fortsätta att värna 
om och öppna nya bibliotek i takt med att staden växer. 

Stadens kultur- och fritidsverksamheter ska vara trygga och 
tillgängliga platser för alla, oavsett kön, könsidentitet, sexuell 
läggning, etnisk tillhörighet, funktionsförmåga, ålder och 
trosuppfattning. Föreningar och mötesplatser med särskilt 
fokus på HBTQI+-frågor ska stärkas. Vi vill fortsätta det 
antirasistiska arbetet med att främja initiativ som motverkar 
fördomar och rasism. Aktiviteter som riktas särskilt till 
personer med funktionsnedsättning ska uppmuntras. 

Miljöpartiet vill utveckla den kulturella allemansrätten för 
äldre. Malmö värnar om yttrandefrihet och demokrati och 
staden ska fortsätta arbetet med att lyfta förbjuden kultur. 
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Malmö ska utveckla sin roll som fristad för författare, 
konstnärer och andra kulturskapare som lever i exil. 

Ett starkt och fritt kultur- och föreningsliv 
Tillgången till ateljéer, arbetslokaler och studior har länge 
bidragit till Malmös attraktivitet som kulturstad. Men på grund 
av tuffa ekonomiska förutsättningar har många kulturskapare 
idag svårt att vara kvar i sina lokaler. Miljöpartiet vill stärka det 
fria kulturlivet och arbetar därför för hållbara lokallösningar 
samt effektiva och långsiktiga kulturstöd.  

En förutsättning för ett starkt och fritt kulturliv är konstnärlig 
frihet och yttrandefrihet, och Miljöpartiet värnar om principen 
om armlängds avstånd.

Miljöpartiet värnar 
principen om 
armlängds avstånd.

”
Studieförbundens folkbildningsverksamhet har stor betydelse 
för bildningen, kulturen och demokratin och ska fortsätta få 
stöd. Mötesplatser ska finnas i hela staden. Vi vill möjliggöra 
för mer samarbete och cirkularitet genom att utveckla stadens 
fritidsbanker och kulturbanker.



Kultur och fritid

Kreativitet, rörelse och grönska i varje hörn
I Miljöpartiets Malmö är vartenda hörn i staden fylld av 
kreativitet, rörelse och grönska. Vi vill stärka möjligheten att 
utöva kultur och aktivitet i stadsrummet i olika former, från 
gatufestivaler till gatukonst. Vi verkar för mer offentlig konst 
genom att se till att enprocentsregeln följs, och vill att fler 
platser görs tillgängliga för gatukonst.

Kulturljudzonen i Sofielund ska fortsätta utvecklas 
och vi vill se fler samarbeten som festivalen NGBG på 
Norra Grängesbergsgatan. Malmö stads arrangemang, 
som Malmöfestivalen och Sommarscen, ska fortsätta. 
Ett helhetsgrepp behöver tas för att stärka nattlivets 
förutsättningar.

För att säkerställa Malmöbornas tillgång till kultur är det 
viktigt att konst och kultur får ta plats när staden växer och 
förändras. Därför verkar Miljöpartiet för att kulturperspektivet 
kommer in tidigt i stadsplaneringen, genom det som kallas 
kulturdriven stadsutveckling. 

Malmö konstmuseum har en av Nordens finaste 
konstsamlingar som just nu kommer för få Malmöbor till dels. 
Vi vill att ett nytt konstmuseum öppnar i Kungsparken. 

Att utöva och uppleva idrott samlar Malmöborna, uppmuntrar 
till hälsosamma vanor och skapar sociala sammanhang.  
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I Malmö ska det vara naturligt att idrotta hela livet och den 
som fångas av ett idrottsintresse ska få möjligheten att 
utöva det. Malmö ska fortsätta att vara en evenemangsstad i 
världsklass och ta värdskapet för stora internationella kultur-
och idrottsevenemang.

Staden ska utgå från ungas egna önskemål i erbjudandet 
av aktiviteter. Föreningslivet är en grundpelare för 
barns idrottande och bildar tillsammans med stadens 
spontanidrottsytor en helhet i idrottsutövningen. För att 
motverka stillasittande och aktivera fler barn och unga 
ska föreningslivet stärkas och fler spontanidrottsytor och 
temalekplatser etableras.

Människor mår bra av naturupplevelser och vi vill att fler 
Malmöbor hittar ut i naturen. Vi ska verka för att förbättra 
tillgängligheten till, och kunskapen om, våra natur- och 
kustområden så att fler Malmöbor kan uppleva lugnet och glädjen 
av skog och hav. Malmö växer som kuststad och verksamheter 
som erbjuder hållbara havsnära aktiviteter ska utvecklas.

Vi vill stärka möjligheten till stadsodling, som är en universell 
aktivitet med stora möjligheter att föra människor samman 
och öka kunskapen om naturen.
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Malmö ska vara en öppen och inkluderande stad fri från alla 
former av diskriminering. Alla Malmöbor och besökare ska känna 
sig trygga och hemma här. Miljöpartiet står för allas rätt att göra 
sin röst hörd och vill öka Malmöbornas delaktighet i demokratin.

Polarisering, alternativa fakta och rasism tar stor plats i 
vårt samhälle idag. HBTQI-personer, personer med utländsk 
bakgrund och nationella minoriteter löper större risk att 
utsättas för diskriminering och hatbrott.

Idag finns även stora skillnader i deltagande i de demokratiska 
processerna, där exempelvis valdeltagandet varierar kraftigt 
mellan olika delar av staden. När Malmöborna upplever att deras 
röst inte räknas riskerar demokratin att förlora sin legitimitet.

En stad fri från diskriminering
Malmö ska stå upp i kampen mot all form av rasism och 
diskriminering. Det finns flera former av rasism som drabbar 
många Malmöbor, såsom antisvart rasism, antimuslimsk 
rasism, antisemitism och antiziganism. Stadens arbete 
mot diskriminering ska ta hänsyn till flera perspektiv och 
vara kunskapsbaserat. Arbetet med att stärka de nationella 
minoriteternas rättigheter, språk och kultur, ska fortsätta. 
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Demokrati och mänskliga rättigheter

Miljöpartiet står upp för en human flyktingpolitik och vi vill att 
staden erbjuder hjälp och stöd till de som kommer hit. 

Miljöpartiet är ett feministiskt parti. Jämställdheten ska 
främjas genom tidiga insatser mot begränsande könsroller 
och ett systematiskt jämställdhetsarbete inom alla 
stadens verksamheter. Ingen ska undvika vissa platser eller 
verksamheter av rädsla att utsättas för diskriminering eller 
kränkningar.

Vi vill se fler inkluderande miljöer i stadsrummet och inom 
stadens verksamheter. För att säkerställa att offentliga miljöer och 
välfärdstjänster är tillgängliga för alla Malmöbor vill Miljöpartiet 
att staden arbetar för universell utformning av all sin verksamhet, 
vilket innebär att ta hänsyn till befolkningens mångfald.

Malmö stads medarbetare ska spegla stadens befolkning. 
Andelen medarbetare med utländsk bakgrund har ökat, men 
representationen på ledningsnivå är fortsatt låg i förhållande 
till befolkningen. Arbetet med en normmedveten och 
kompetensbaserad rekrytering behöver därför fortsätta och 
fördjupas. Malmö stad ska fortsätta att erbjuda mentorskap 
och ledarskapsutbildningar, för att stadens befolkning ska 
avspeglas även på ledningsnivå.

Malmö stad ska fortsätta satsa på kunskapshöjande insatser 
för ledning och personal för att säkra att alla Malmöbor får 
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ett bra och likvärdigt bemötande, fritt från diskriminering. 
Detta är av särskilt stor betydelse för yrkesgrupper som 
möter Malmöborna i arbetet. För att utveckla arbetet behöver 
staden ha en nära och långsiktig samverkan med lokala 
civilsamhällesorganisationer som arbetar med mänskliga 
rättigheter och människor som befinner sig i olika former av 
utsatthet. 

Ett aktivt och jämlikt deltagande i demokratin
Alla Malmöbor ska ha goda möjligheter att säga sin mening 
om beslut som påverkar dem i deras vardag. I styrande 
position har vi bland annat sett till att samrådsarbetet inom 
stadsbyggnad har förbättrats, till exempel kring barns och 
ungas deltagande. Miljöpartiet vill att beslut fattas så nära de 
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berörda som möjligt och av de berörda i så stor utsträckning 
som möjligt. Information om de beslut som fattas ska vara 
lättillgängliga och det ska vara enkelt att föra fram åsikter och 
förslag till stadens beslutsfattare. Erfarenheter och åsikter 
hos invånare med funktionsnedsättning måste bättre tas 
tillvara i beslutsprocesser. Även barn och ungas möjligheter till 
delaktighet och påverkan behöver utvecklas. 

Miljöpartiet vill att arbetet med att stärka Malmös barn och 
ungas rättigheter fortsätter. Att införliva barnkonventionen i 
stadens arbete behöver fortsatt prioritering och resurser. Fokus 
på barns rättigheter krävs och för att driva på utvecklingen bör 
Malmö stad fortsätta samarbeta med barnrättsaktörer. 
Ett starkt motstånd mot desinformation och alternativa fakta 
är avgörande för att värna demokratin. Skolan spelar en central 
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roll i att stärka ungas källkritiska förmåga, och Malmö stads 
arbete med att bemöta felaktig information om staden och 
dess verksamheter ska fortsätta och utvecklas.

Miljöpartiet vill att Malmö stad fortsätter att utveckla former 
för medborgardialog och medborgarinitiativ som möjliggör 
aktivt deltagande i de beslut som fattas. För att möjliggöra 
verklig påverkan på beslut bör berörda invånare involveras 
tidigt i processen.

De tekniska möjligheterna för medborgarinflytande ökar hela 
tiden och det är viktigt att nyttja kraften i detta. Det ska vara 
enkelt att följa beslutsprocesserna digitalt. Miljöpartiet vill se 
fler nätbaserade lösningar för medborgardialog. För att inte 
exkludera invånare från processerna behöver även fysiska 
möten fortsätta användas för medborgardialog.

Miljöpartiet vill att staden fortsätter verka för att öka 
valdeltagandet och minska skillnader i valdeltagande mellan 
valdistrikt. I arbetet bör staden samverka med civilsamhället. 
Miljöpartiet ska även fortsatt driva på frågan om 16-åringarnas 
rösträtt i kommunalval och att Malmö ska bli en pilotkommun.

Demokrati och mänskliga rättigheter



Malmös arbetsmarknad och näringsliv ska präglas av 
inkludering, social rättvisa, grön omställning och cirkulär 
ekonomi. Potentialen i Malmös mångfald och unga 
befolkning, det geografiska läget nära kontinenten och 
innovationskraften ska tillvaratas. 

Idag har Malmö en förhållandevis hög arbetslöshet och en 
outnyttjad potential när det gäller att matcha arbetssökande 
mot bristyrken. Individer upplever olika hinder för att komma 
in på arbetsmarknaden, bland annat i form av språkliga och 
kompetensrelaterade krav, samt olika former av diskriminering. 
Samtidigt sjuder Malmö av potential i form av sin unga befolkning, 
sitt kreativa näringsliv och sin närhet till kontinenten. 

En arbetsmarknad för alla
Malmö stads arbetsmarknadspolitik ska vara 
inkluderande och främja integration och jämställdhet. 
Arbetsmarknadspolitiken ska skapa möjligheter oavsett 
bakgrund, tidigare utbildningsnivå, arbetslivserfarenhet, 
funktionsförmåga, ålder och språkliga förkunskaper. 

Vi vill stärka kopplingen mellan den kommunala vuxen–
utbildningen, gymnasieutbildningar och arbetsmarknadens 
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behov så att fler Malmöbor kan utveckla de kompetenser 
som arbetsmarknaden efterfrågar. Miljöpartiet vill verka för 
att sänka tröskeln för att gå från studier till jobb genom att 
erbjuda fler sommarjobb och praktikplatser för stadens unga.

Dessutom vill vi utveckla arbetsmarknadsåtgärder som 
en arena för att utveckla sitt språk, exempelvis genom att 
utveckla de kombinationsutbildningar där yrkeskurser 
kombineras med svenskundervisning, eller att den som är 
föräldraledig ges möjlighet att läsa svenska. 

I framtiden kommer fler människor behöva arbeta inom 
välfärdssektorn för att ta hand om den åldrande befolkningen. 
Att förbättra villkoren för anställda inom välfärdssektorn är 
centralt för att behålla och attrahera arbetskraft. Dessutom 
behövs satsningar som Neptunigymnasiets moderna 
vårdutbildning för att kompetensförsörja välfärden.
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Arbetsmarknad och näringsliv

Malmö har ett kreativt och växande näringsliv, där den gröna 
omställningen skapar nya arbetstillfällen och tjänsteföretagen 
växer. Stadens breda palett av aktörer inom kultur och kreativa 
näringar – som spel- och filmbranschen – bidrar till att staden 
lockar till sig arbetskraft från världens alla hörn.

För att Malmö ska vara en attraktiv och rolig stad att leva i vill 
Miljöpartiet stärka stadens nattliv i dialog med musik- och 
klubbaktörerna. 

Malmö stads arbetsmarknadspolitik ska möta behoven hos 
detta mångfacetterade näringsliv genom att säkerställa 
tillgången till rätt kompetens och skapa goda förutsättningar 
för utveckling. Det kräver även ett nära samarbete med 
näringslivet och Malmö universitet för att ta fram relevanta 
utbildningsinsatser och ge fler Malmöbor möjlighet att ta del 
av framtidens arbetsmarknad.

Malmö är del av en större arbetsmarknad 
Arbetsmarknaden för Malmöbor är större än Malmö. Det ska 
vara lätt att pendla hållbart till och från såväl andra svenska 
kommuner som till Danmark. Förutsättningen för detta är 
att vi verkar för tillgänglig kollektivtrafik och infrastruktur 
för hållbar arbetspendling. När Fehmarn Bält-tunneln öppnar 
kommer arbetsmarknaden för Malmöbor växa ytterligare och 
Malmö stad ska på olika sätt stötta Malmöbor och företag 
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som önskar arbeta med och på den tyska marknaden och 
resten av kontinenten. 

Malmö stad är en stor arbetsgivare och ska i egenskap av 
det ligga i framkant för Malmös arbetsmarknadspolitik. 
Malmö stad ska vara en attraktiv arbetsgivare som arbetar för 
inkludering och mot diskriminering. Kommunen ska aktivt 
verka för att möjliggöra för personer som står långt ifrån 
arbetsmarknaden att komma in på den, till exempel genom 
praktikplatser och andra arbetsmarknadsåtgärder, samt verka 
för att andra arbetsgivare inom kommunen gör samma sak.

Ett grönt och hållbart näringsliv
I arbetet med den gröna omställningen och för en mer 
cirkulär och hållbar värld är näringslivet en viktig aktör. Såväl 
befintliga företag som vill ställa om, som personer som vill 
starta nya hållbara verksamheter, kan idag uppleva hinder och 
utmaningar.

Malmö stad bör stötta personer och företag med hållbara 
idéer. Cirkularitet, delningsekonomi samt tjänsteproduktion 
ska främjas. Malmö ska sticka ut som en stad där 
verksamheter med klimatomställningsambitioner har goda 
etableringsmöjligheter och där hållbar tillväxt och social 
rättvisa främjas.
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Vi vill se en starkare regional samverkan gällande etableringar 
för att säkerställa att infrastruktur, åkermark och andra 
resurser används på ett långsiktigt hållbart sätt samtidigt som 
vår region och Malmö fortsätter att blomstra.

Innovation och entreprenörskap ska uppmuntras och 
kommunen ska stötta såväl nystartade hållbara företag 
som hållbara företag i tillväxtfas. Miljöpartiet vill se en 
innovationshub för grön omställning där företagande, 
forskning och upphandling möts för att lösa stadens 
utmaningar där det idag saknas skräddarsydda och skalbara 
lösningar.

Ägardirektiven till stadens bolag och verksamheter ska spegla 
stadens gröna näringslivspolitik och ambitioner. Lokaler för 
hållbart småföretagande och småskalig kulturverksamhet ska 
finnas med i planeringen av stadens nya områden. Majoriteten 
av stadens verksamheter och företag är små, vilket bör vägleda 
stadens näringslivspolitik. 

Malmö stad är en stor och viktig aktör i regionen och ska 
nyttja denna position genom att på olika sätt samverka 
med andra aktörer för att främja en grön näringslivspolitik. 
Detta kan uppnås genom att stötta olika branschinitiativ, 
gränsöverskridande samarbeten och andra initiativ som syftar 
till att främja och förbättra förutsättningarna för hållbara 
företag. Kommunen ska samverka med näringsliv, universitet 
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och civilsamhälle för att främja hållbar innovation och grön 
omställning.

Därtill ska kommunen som beställare ha ambitiösa krav på 
hållbarhet och cirkularitet som premierar hållbara företag 
och produkter. Arbetet kring innovationsupphandlingar 
ska förstärkas och cirkuläritet, såsom cirkulärt byggande 
och reparationer, ska främjas istället för nykonsumtion. I 
rollen som upphandlare ska Malmö stad så långt möjligt ha 
ambitiösa krav på hållbarhet och cirkularitet.

Kommunen ska 
ha ambitiösa krav 
på hållbarhet 
och cirkularitet 
som premierar 
hållbara företag och 
produkter.
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Alla Malmöbor ska ha möjlighet att leva ett självständigt, aktivt 
och socialt liv med en meningsfull vardag. Det ska vara enkelt 
att leva ett gott liv i Malmö, oavsett ålder, funktionsförmåga eller 
annat behov av stöd.

Hälsan är en förutsättning för livskvaliteten och ett kärnuppdrag 
för välfärden. Behovet av hälso-, vård- och omsorgsinsatser kommer 
att öka kraftigt de kommande åren. I takt med att antalet äldre 
växer snabbare än antalet personer i arbetsför ålder, beräknas 
omkring en fjärdedel av den arbetsföra befolkningen behövas inom 
äldreomsorgen. När Malmöborna blir allt äldre behöver alla stadens 
verksamheter arbeta tillsammans för att skapa en bra stad att åldras i.

För personer med funktionsnedsättning ser vi större behov av 
daglig verksamhet och det finns fortfarande hinder i samhället 
som gör det svårt att kunna leva som andra. Miljöpartiet vill se 
en vård och omsorg som sätter Malmöbon i centrum, som är 
jämlik och förebyggande, och där det faktiska vårdbehovet styr.  

Ett bättre Malmö för äldre
Malmö ska vara en bra stad att åldras i. Malmös stadsmiljö ska 
vara tillgänglig för de äldre Malmöborna, exempelvis genom 
fler skuggade platser och sittbänkar.
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Äldreomsorgen ska utformas med individen i centrum. 
Tillgången till lämpligt boende ska utgå från individens behov 
och önskemål. Vi vill att möjligheten att bo kvar i hemmet ska 
stöttas så långt det är möjligt. 

Pensionen kan vara en omställning från ett långt yrkesliv 
där kollegorna stått för en stor del av kontakten med andra. 
Arbetet med mötesplatser och kultur-och fritidsaktiviteter 
för äldre bör fortsätta, liksom stadens nära samverkan 
med föreningsliv och pensionärsorganisationer för att hitta 
sociala sammanhang för personer som förlorat relationer och 
sociala nätverk. Staden ska även erbjuda aktiviteter såsom 
seniorträning för att främja hälsan. 

Många äldre är stora användare av digitala tjänster och i takt 
med att samhället blir mer digitaliserat behöver vi säkerställa 
att alla har lika stor tillgång till den nya tekniken. Vi vill därför 
se riktade pedagogiska insatser för att göra fler äldre digitalt 
självständiga.
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Vård, hälsa och funktionsrätt

Anhörigas insatser är ovärderliga och ska aldrig tas för givna. 
Ofta är det kvinnor som tar det största ansvaret, vilket kan 
leda till minskad inkomst och försämrad hälsa. Därför behöver 
hälsa-,vård- och omsorgsverksamheterna ges förutsättningar 
för att kunna erbjuda avlastning för anhöriga.

Genom ett välfungerande samarbete inom staden och 
mellan staden och regionen, säkerställer vi rätt vård och 
ser till att ingen hamnar mellan stolarna. Föreningsliv och 
civilsamhällesorganisationer är värdefulla komplement till 
stadens välfärdsverksamheter. 
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Ett Malmö anpassat för personer med funktionsnedsättning
Arbetet för personer med funktionsnedsättning behöver 
stärkas i Malmös verksamheter. Vi vill att staden fortsätter 
arbetet med visionen om rätt insats, på rätt sätt, i rätt tid och 
med rätt resurs. Vi vill korta väntetiderna till LSS-insatser. 

Personlig assistans, ledsagning och daglig verksamhet ska 
anpassas efter individuella behov och önskemål. Särskilda 
boenden ska vara en naturlig del av stadens olika miljöer för 
att möta olika sorters behov.

För den som har en funktionsnedsättning kan vissa sociala 
hinder vara samma som för andra, medan andra skiljer 
sig åt. Vi behöver säkerställa att det finns möjlighet till 
sociala sammanhang som är lätta att ta sig till och att rätt 
stöd finns på plats. I samarbete med barn och unga med 
funktionsnedsättning vill vi tillskapa fler aktiviteter, miljöer 
och arbetssätt utifrån deras förutsättningar och behov.

Fler personer med intellektuell funktionsnedsättning som 
vill arbeta ska ges möjlighet att göra det, bland annat genom 
fler anställningar i kommunen och samarbeten med andra 
arbetsgivare. 

Vi vill att det blir lättare för alla Malmöbor att navigera inom 
stadens processer. Vi vill stärka stadens kontaktcenter som 
har ett viktigt uppdrag i att erbjuda en enkel första kontakt 
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med staden. Genom tillgänglighetsanpassad kommunikation 
kan vi underlätta vardagen för alla Malmöbor. 

Trygga kompetensförsörjningen och förbättra 
arbetsvillkoren i välfärden
Malmö står inför stora utmaningar med den demografiska 
utvecklingen som innebär att färre ska försörja fler. Idag 
arbetar ungefär en fjärdedel av den arbetsföra befolkningen 
inom välfärden. Inom fem år beräknas hälften av alla i arbetsför 
ålder behövas i välfärdssektorn – varav en fjärdedel inom 
äldreomsorgen.

För att möta detta växande rekryteringsbehov krävs 
ökad samverkan, omställning och nytänkande lösningar. 
Utbildningsinsatser och arbetsmarknadsåtgärder behöver 
kopplas tydligare till stadens rekryteringsbehov. 

Medarbetarnas kunskaper och erfarenheter ska värdesättas 
och fler medarbetare i Malmö stad bör ges förutsättningar 
att arbeta kvar längre upp i åldrarna. Malmö stad ska vara en 
attraktiv arbetsgivare. Vi vill förbättra villkoren för anställda med 
tid för återhämtning och förbättrad arbetsmiljö. För ett hållbart 
arbetsliv är det också viktigt med en närvarande chef och därför 
vill vi att arbetet med antalet medarbetare per chef fortsätter.

Miljöpartiet har sett till att minutstyrningen inom hemtjänsten 
har avskaffats, men mer behöver göras för att förbättra 
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arbetsvillkoren. Detta är också en viktig jämställdhetspolitisk 
fråga då majoriteten av dem som arbetar inom välfärden är 
kvinnor.

Digitaliseringen har en viktig roll i kommunens verksamhet 
och kan bidra till effektivare arbetssätt och underlätta 
kompetensförsörjningen i välfärden.
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miljopartietmalmo

Miljöpartiet i Malmö

www.mp.se/malmo

Följ vårt arbete här:


